
Rezervace míst  
na kulturní program

Informační  
a rezervační centrum
Maiselova 15, Praha 1
IRC@jewishmuseum.cz
T: +420 222 749 464 (461)
www.jewishmuseum.cz

PINKASOVA SYNAGOGA
Široká 3, Praha 1 

DÍLNA ŽMP
Maiselova 15 (ve dvoře), Praha 1

AUDITORIUM OVK 
Maiselova 15, Praha 1, 3. patro

ČTVRTTÓN KARLA ANČERLA
Přijměte pozvání na koncert, kde ve světové 
premiéře zazní autorská hudba Karla Ančerla  
Skladba pro smyčcový orchestr v čtvrttónech, 
která byla nalezena v dirigentově pozůstalosti. 
Hudební program představí polský smyčcový 
orchestr AUKSO – Orkiestra Kameralna 
Miasta Tychy, společně s Jiřím Vodičkou, sólistou 
a koncertním mistrem České filharmonie, a přední 
českou cembalistkou Editou Keglerovou. Večer, 
který uctí památku smyčcového orchestru 
terezínských vězňů zavražděných v Osvětimi, 
uvede Ester Janečková. Akci pořádá FREESAM 
Production  •  Vstupné: 550–1950 Kč 
•  K zakoupení na: www.colosseumticket.cz 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
STARÉHO ŽIDOVSKÉHO 
HŘBITOVA 
Starý židovský hřbitov, založený v 15. století, 
je  jedním z nejstarších židovských pohřebišť 
na světě a spolu se Staronovou synagogou 
tvoří nejvýznamnější památky pražského 
Židovského Města. Prohlídka se koná za  
podpory MČ Praha 1  •  Vstup volný

UVEDENÍ KNIHY MONIKY 
ZGUSTOVÉ JSEM MILENA 
Z PRAHY
Zveme vás na uvedení knihy Moniky Zgustové 
o Mileně Jesenské, novinářce, člence odboje 
a bojovnici za ženská práva. Skrze dochované 

1/11 
19.30 h
RUDOLFINUM 
DVOŘÁKOVA 
SÍŇ, PRAHA 1

3/11 
9 h

PINKASOVA 
SYNAGOGA

5/11 
18 h

MAISELOVA 
SYNAGOGA

NAHLÉDNUTÍ DO 
TEREZÍNSKÉHO KABARETU: 
SMĚJTE SE S NÁMI
Přijďte si poslechnout autentické ukázky 
z terezínského kabaretu z jara 1944, které 
doprovodí komentář Zdeňka Prokeše, syna 
autora kabaretu Felixe Porgese. Vystoupí 
Tereza Indráková, Jiří Jelínek, František Tomášek 
a Petr Vodička. Tento jedinečný program 
vám přiblíží tvorbu, která vznikala v těžkých 
podmínkách ghetta  •  Vstup volný

NEDĚLNÍ DÍLNA PRO RODIČE 
A DĚTI: PŘÍPRAVA NA SVÁTEK 
CHANUKA 
Zveme vás na tvůrčí dílnu, kde se společně 
připravíme na svátek Chanuka a objevíme 
inspirující příběh o hrdinství Makabejských 
a zázraku chrámového oleje. Dílna dětem hravou 
formou přiblíží zvyky a symboliku svátku světel, 
který oslavuje naději a víru  •  Vstupné: 90 Kč

INSCENACE SEDEM NOCÍ: 
ŠIMON LORKO 
DAMU ve spolupráci s Knihovnou Václava Havla 
a Židovským muzeem v Praze vyhlásila u příležitosti 
100. výročí úmrtí Franze Kafky 9.  ročník soutěže 
o krátkou divadelní hru na téma: „Začal jsem 
uvažovat o svém případu. Problém byl ovšem 
v tom, že jsem o něm vlastně nic nevěděl mimo 
základní fakt, že se mne rozhodli zavřít.“ Vítězem se 
stal Šimon Lorko, který vám představí své scénické 
provedení textu „Sedem nocí“.   
•  Vstupné: dobrovolné na místě

20/11 
18 h

MAISELOVA 
SYNAGOGA

24/11 
14 h

DÍLNA  
ŽMP

28/11 
20 h

MAISELOVA 
SYNAGOGA

M
on

ik
a 

Zg
us

to
vá

Fe
lix

 P
or

ge
s 

ko
le

m
 r

ok
u 

19
36

O
ži

ve
ní

 K
af

ko
vý

ch
 t

ex
tů

dopisy, články a svědectví autorka rekonstruuje 
příběh ženy, která vzdorovala tradičním rolím 
a tragickým osudům 20. století. Prezentace této 
knihy vzdává hold ženám, které zasvětily svůj život 
boji za důstojnost a spravedlnost. Knihu představí 
spisovatelka Markéta Pilátová a Pavla Niklová, 
ředitelka Židovského muzea v Praze. Moderovat 
bude novinářka Kristýna Skalníková. Akce se koná 
ve spolupráci s nakladatelstvím Odeon. 
•  Vstup volný

NOISESENSES: OŽIVENÍ 
KAFKOVÝCH TEXTŮ 
S MARCINEM GOKIELI
Workshop nabídne unikátní propojení psané 
formy a zvuku. Účastníci budou pracovat s texty 
Franze Kafky (úryvky z povídek, Dopisy Mileně, 
Deníky) v různých jazykových verzích, které 
prostřednictvím experimentálních technik 
převedou do zvukové podoby. Celý proces 
doprovodí vizuální efekty. Workshop povede 
polský hudebník Marcin Gokieli, vizualizace zajistí 
kurátorka kulturních projektů Natalia Chmielarz. 
Akce proběhne v anglickém jazyce  •  Vstup volný

UMĚNÍ V KRIZI: SOUČASNÉ 
IZRAELSKÉ UMĚNÍ V REAKCI 
NA UDÁLOSTI 7. 10. 2023
Miriam Mouryc, koordinátorka vzdělávacích 
programů v Jad Vašem a absolventka kurátorského 
programu na Akademii Jaffo, bude hovořit o tom, 
jak izraelské umění reaguje na krizi po událostech 
7. října 2023. Izraelští umělci v nových dílech 
zpracovávají současnou realitu, hledají inspiraci 
v dějinách a ukazují, jak výtvarné umění pomáhá 
vyrovnat se s politickými i osobními traumaty.   
•  Vstup volný

14/11 
18 h

AUDITORIUM 
OVK

19/11 
18 h

AUDITORIUM 
OVK

LI
ST

O
PA

D
KULTURNÍ 
PROGRAM 
2024

MAISELOVA SYNAGOGA
Maiselova 10, Praha 1

Vstupenky v pokladně Rudolfina 
a v síti Colosseum


